
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA 

Venho por meio deste informar que a Empresa: UALL ENTRETENIMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.095.040/0001-77, encontra-se desclassifica 
da dispensa de licitação Dispensa eletrônica n° 11/2025, que tem como objeto 
Contratação de assessoria jurídica para implementação e 
operacionalização integral da Lei Federal N° 14399/2022 Intitulada 
Política Nacional Aldir  Blanc,  junto à Secretaria de Educação, Cultura e 
Desporto da Prefeitura do Município de Marco-Ce, pelos motivos abaixo 
elencados: 

1- Não tem objeto social compatível com o objeto da Dispensa; 

2- Não apresentou a Inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou 
municipal, descumprindo o subitem 6.1.2.2 do capitulo 6 do Aviso de 
Contratação; 

3- Não apresentou a Certidão de regularidade para com o Cadastro Nacional 
de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e o Cadastro Nacional de 
Empresas Punidas (Cnep), descumprindo o subitem 6.1.5.1. do capitulo 6 
do Aviso de Contratação; 

4- Não apresentou a Inscrição ou Registro na OAB (Ordem dos Advogados 
do Brasil) da sede ou domicilio do proponente, descumprindo o subitem 
6.1.5.2. do capitulo 6 do Aviso de Contratação. 

Marco-CE., 02 de maio de 2025. 

LÁ-o- 
Thais(Silva Rios 

Agente de Contratação 

Av. Pref.  Guido  Osterno, 891 - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.rnarco.ce.gov.ht- 
CNPJ: 07.566.516/0001-47 - CGF: 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 - Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA 

Venho por meio deste informar que a Empresa: RM CULTURAL LTDA. — 
EPP, inscrita no CNPJ n° 37.052.351/0001-56, encontra-se desclassificada 
da dispensa de licitação Dispensa eletrônica n° 11/2025, que tem como objeto 
Contratação de assessoria jurídica para implementação e 
operacionalização integral da Lei Federal N° 14.399/2022 - Intitulada 
Política Nacional Aldir  Blanc,  junto à Secretaria de Educação, Cultura e 
Desporto da Prefeitura do Município de Marco-Ce, pelos motivos abaixo 
elencados: 

1- Proposta de preços com validade de 60 dias, inferior a 120 dias, 
descumprindo o subitem 5.5 do capitulo 5 do Aviso de Contratação; 

2- Não tem objeto social compatível com o objeto da Dispensa, 

3- Não apresentou a Inscrição ou Registro na OAB (Ordem dos Advogados 
do Brasil) da sede ou domicilio do proponente, descumprindo o 6.1.5.2. 
do capitulo 6 do Aviso de Contratação. 

Marco-CE., 02 de maio de 2025. 

r  

iivom 1°1,64  

Thais  Silva Rios 
Agente de Contratação 

Av. Pref.  Guido  Osterno, 891 - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 - CGF: 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 - Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceara 

MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA 

Venho por meio deste informar que a Empresa: JEMCOMUNICACAO LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 48.589.781/0001-28, encontra-se desclassifica da 
dispensa de licitação Dispensa eletrônica n° 11/2025, que tem como objeto 
Contratação de assessoria jurídica para implementação e 
operacionalização integral da Lei Federal N° 14.399/2022 - Intitulada 
Política Nacional Aldir  Blanc,  junto à Secretaria de Educação, Cultura e 
Desporto da Prefeitura do Município de Marco-Ce, pelos motivos abaixo 
elencados: 

1- Não tem objeto social compatível com o objeto da Dispensa; 

2- Não apresentou a Inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou 
municipal, descumprindo o subitem 6.1.2.2 do capitulo 6 do Aviso de 
Contratação; 

3- Não apresentou a Certidão de regularidade para com o Cadastro Nacional 
de Empresas Iniclôneas e Suspensas (Ceis) e o Cadastro Nacional de 
Empresas Punidas (Cnep), descumprindo o subitem 6.1.5.1. do capitulo 6 
do Aviso de Contratação; 

4- Não apresentou a Inscrição ou Registro na OAB (Ordem dos Advogados 
do Brasil) da sede ou domicilio do proponente, descumprindo o subitem 
6.1.5.2. do capitulo 6 do Aviso de Contratação. 

Marco-CE., 02 de maio de 2025.  

Thais -Silva Rios 
Agente de Contratação 

Av. Pref,  Guido  Osterno, 891 - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 - CGF: 06.920.246-0 

CEP; 62.560-000 - Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA 

Venho por meio deste informar que a Empresa: P R SOLUÇÕES & 
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 17.160.834/0001-67, encontra-se 
desclassifica da dispensa de licitação Dispensa eletrônica n° 11/2025, que 
tem como objeto Contratação de assessoria jurídica para implementação 
e operacionalização integral da Lei Federal N° 14.399/2022 - Intitulada 
Política Nacional Aldir  Blanc,  junto à Secretaria de Educação, Cultura e 
Desporto da Prefeitura do Município de Marco-Ce, pelos motivos abaixo 
elencados: 

1- Proposta de preços  corn  validade de GO dias, inferior a 120 dias, 
descumprindo o subitem 5.5 do capitulo 5 do edital; 

2- Não apresentou os documentos de habilitação juntamente com a proposta 
de preços, descumprindo o item 3.2 do capitulo 3 do Aviso de 
Contratação. 

Marco-CE., 02 de maio de 2025. 

cçvaL
C  r,  

A”_AYA, kz ulen  
Thais  Silva Rios 

Agente de Contratação 

Av. Pref.  Guido  Osterno, 891 - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.bi- 
CNPJ: 07.566.516/0001-47 - CGF: 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 - Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA 

Venho por meio deste informar que a Empresa: PAIVA & OSTERNO - 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ n° 18.419.803/0001-40, encontra-se 
desclassifica da dispensa de licitação Dispensa eletrônica n° 11/2025, que 
tem como objeto Contratação de assessoria jurídica para implementação 
e operacionalização integral da Lei Federal N° 14.399/2022 - Intitulada 
Política Nacional Aldir  Blanc,  junto à Secretaria de Educação, Cultura e 
Desporto da Prefeitura do Município de Marco-Ce, pelos motivos abaixo 
elencados: 

1- Não apresentou os documentos de habilitação juntamente com a proposta 
de preços, descumprindo o item 3.2 do capitulo 3 do Aviso de 
Contratação. 

Marco-CE., 02 de maio de 2025.  

Thais  Silva Rios 
Agente de Contratação 

Av. Pref.  Guido  Osterno, 891 - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.govIn- 
CNPJ: 07.566.516/0001-47 - CGF: 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 - Marco/CE 



N u_Nicf.tv DE 

IARCO 
MUNICIPIO DE MARCO  

Relatório de Lotes/Itens Desertos, Fracassados, Anulados ou Revogados 
Relatório de Lotes/Itens Fracassados no Processo n° 11/2025 do(a) MUNICIPIO DE MARCO, CNPJ 07.566.516/0001-47. 

Nome do promotor! comprador: MUNICIPIO DE MARCO 
Processo: 11/2025 
Data de inicio do recebimento das propostas: 23 de abril de 2025 as 08:00 
Data da Realização: 25 de abril de 2025 as 18:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br  
Responsável:  Thais  Silva Rios 

Responsável:  Thais Silva Rios  

Relatório de Lotes/Itens Desertos, Fracassados, Anulados ou Revogados - MUNICIPIO DE MARCO - Dispensa Sem Lances - 11/2025 
Plataforma de Licitações Eletrânicas Licita Mais Brasil Página 1 de 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

